
37NORMAS LEGALESMiércoles 27 de abril de 2022
 
El Peruano / 

Abastecimiento de la Oficina General de Administración 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NICOLÁS BUSTAMANTE CORONADO
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2061690-1

Designan Director de la Dirección de 
Gestión de Inversiones en Comunicaciones 
de la Dirección General de Programas y 
Proyectos de Comunicaciones

Resolución MinisteRial
nº 325-2022-Mtc/01

Lima, 26 de abril de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la 
Dirección de Gestión de Inversiones en Comunicaciones 
de la Dirección General de Programas y Proyectos 
de Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 29370, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones; y, la Resolución Ministerial Nº 658-2021-
MTC/01, que aprueba el Texto Integrado Actualizado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones;

SE RESUELVE:

artículo 1.- Designar al señor JUAN CARLOS 
VILLALOBOS CHUMPITAZ en el cargo de Director de la 
Dirección de Gestión de Inversiones en Comunicaciones 
de la Dirección General de Programas y Proyectos 
de Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones.

artículo 2.- Disponer que la Oficina General de 
Gestión de Recursos Humanos realice las acciones 
pertinentes para la reserva de la plaza de origen del 
servidor JUAN CARLOS VILLALOBOS CHUMPITAZ, 
correspondiente (CAP Nº 1171) del régimen laboral del 
Decreto Legislativo Nº 276, Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, 
al cual retornará al término de su designación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NICOLÁS BUSTAMANTE CORONADO
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2061690-2

Designan Director de la Oficina de 
Monitoreo y Evaluación de Impacto de la 
Oficina General de Articulación, Monitoreo 
y Evaluación de Impacto

Resolución MinisteRial
nº 326-2022-Mtc/01

Lima, 26 de abril de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de 
la Oficina de Monitoreo y Evaluación de Impacto de la 
Oficina General de Articulación, Monitoreo y Evaluación de 

Impacto del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
siendo necesario designar a la persona que ejercerá 
dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; y, la 
Resolución Ministerial Nº 658-2021-MTC/01, que aprueba 
el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones;

SE RESUELVE:

artículo Único.- Designar al señor LUIS VALERY 
CAPRISTAN ROSAS en el cargo de Director de 
la Oficina de Monitoreo y Evaluación de Impacto 
de la Oficina General de Articulación, Monitoreo y 
Evaluación de Impacto del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NICOLÁS BUSTAMANTE CORONADO
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2061690-3

Designan Director de la Dirección de 
Fiscalizaciones de Cumplimiento de Títulos 
Habilitantes en Comunicaciones de la 
Dirección General de Fiscalizaciones y 
Sanciones en Comunicaciones

Resolución MinisteRial
nº 328-2022-Mtc/01

Lima, 26 de abril de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la 
Dirección de Fiscalizaciones de Cumplimiento de Títulos 
Habilitantes en Comunicaciones de la Dirección General 
de Fiscalizaciones y Sanciones en Comunicaciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo 
necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; y, la 
Resolución Ministerial Nº 658-2021-MTC/01, que aprueba 
el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones;

SE RESUELVE:

artículo Único.- Designar al señor MARCELO 
JULIAN MIRANDA ORTIZ en el cargo de Director 
de la Dirección de Fiscalizaciones de Cumplimiento 
de Títulos Habilitantes en Comunicaciones de la 
Dirección General de Fiscalizaciones y Sanciones 
en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones; con reserva de su plaza (CAP Nº 
1251) correspondiente al régimen laboral del Decreto 
Legislativo Nº 276, al cual retornará al término de su 
designación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NICOLÁS BUSTAMANTE CORONADO
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2061690-4


